faciant  per  alios  sacerdotes  ordinis,  sic- 
ut eis  secundum  Dcurn  melius  videbilur 

expedire.  Et  cavere  debent,  ne  irascaniur 

et  conturbenlur  propter  [ipccaium  ali- 
cuius,  quia  ira  et  contili  balio  in  se  et 
in  aliis  impediunt  chariiatcm. 

Cap.  Vili. 

Universi    fratres    unum   de  fralrihus 

istius  religionis  toneantur  seni  per  habere 

generalem  ministrum,  et  servum  totius  De  ctectione 

fraternitalis,  et  ei  lencantur  firmiter  obe-  [£!?er  ls  ,uim" dire.  Quo  decedente,  elec'io  successoris 
fiat  a  ministris  provincialibus  et  custo- 
dibus  in  rapinilo  Penlecostes  ,  in  quo 
provinciales  ministri  tcneantur  semper 

insilimi  convenire,  ubicumque  a  generali 
ministro  fuerit  consti lutum.  Et  boc  se- 

mel in  tribus  annis,  vel  ad  alium  termi- 

num  maiorem  vel  minorem,  sicut  a  prae- 
dicto  ministro  fueril  ordinatum.  Et  si 

aliquo  tempore  apparerei  universitati  mini-  inepim  mini- 

strorum  provincialium  et  cuslodum,  prae- d^9r,'° deponen" dictum  ministrum  non  esse  suflìcienteni 
ad  servitiuni  et  communem  uiilitatem 

fratruni,  teneantur  praedicti  fratres  qui- 
bus  electio  data  est,  in  nomine  Domini 
alium  sibi  elicere  in  cuslodem.  Posi  ca- 

pitulum  vero  Pentecosies  ministri  ,  et 

custodes  possint,  si  voluerinl,  et  eis  ex- 
pedire videbitur,  eodem  anno  in  suis 

custodiis  semel  fralres  suos  ad  capitu- 
lum  convocare. 

IX. 

Fratres  non  praedicent  in  episcopati!  Predicatore» i.  •  1  ■•{>      <. r    •   cnm  benepla- alicuius  episcopi,  cum  ab  eo  illis  inerii  cit0  episcopi 

contradictum.  Et  nullus  fratrum  populo  l)raC(licen,• 
penitus  audeat  praedicare,  nisi  a  ministro 

generali  huius  fraternitalis  fuerit  exami- 
natus  et  approbatus,  et  ab  eo  oflicium 
praedicationis  sibi  concessum.  Monco 

quoque  ,  et  eosdem  fralres,  ut  in  prae- 
dicatione  ,  quam  facili nt,  sint  examinala 
et  casta  eorum  eloquia,  ad  utilitaiem  et 

aedificationem  popoli,  annunciando  eis 
vitia  et  virlutes,  pocnam  ci  gloriam  , 
cum  brevitate  sermonis,  quia  ver  bum 

abbreviatum  fecit  Dominus  super  lerram. 

Cap.  X. 

Fratres,  qui  sunt  ministri  el  servi  alio-   1)0  **mn™- «  *       .  .  .       liona  ci  rnrre- 
rum  trainili),  visitent,  et  moneant  Fra-  «Mone  rmran 
tres  suos,  et  humiliter  et  caritative  cor- 

rigant  eos,  non  praecipienles  eis  aliquid, 
quod  sii  contni  aniinam  suam,  et  regulam 
nostram.  Fralres  viro  qui  sunt  subditi, 

recordenlur,  quod  propter  Dcurn  abnc- 
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gaverunt  proprias  vohintates.  Unde  fir- 

miter  praecipio  eis,  ul  obediant  suis  mi- 
nislris  in  omnibus,  quae  promiserunt 

Domino  observare,  el  non  sint  contraria 

animae  et  regulae  nostrae.  Et  ubicumque 

snnt  fratres ,  qui  scirent  et  cognosce- 
rent  se  non  posse  regulam  spi  rituali  ter 
observare,  ad  suos  ministros  debeant  et 

possint  recurrére.  Ministri  vero  carita- 
tive et  benigne  eos  recipiant,  et  tantam 

familiaritatem  habeant  circa  ipsos,  ut 

dicere  possint  eis,  et  facere  sicut  domini 

servis  suis;  nani  ila  debet  esse,  quod  mi- 
nistri sint  servi  omnium  fralrum.  Moneo 

quoque,  el  cxhortor  in  Domino  Iesu 

Cbristo,  ut  caveant  fratres  ab  omni  su- 
perbia, vanagloria,  invidia,  avarilia,  cura 

et  sollicitudine  buius  saeculi,  detractione 
Et   non  curent 

ne- 

Kon  curanduit  el  murimi  rat  ione 
nimium  ile  lile-      •  i- .,  i  ■  1,1 
ris.  scienles  litteras  discere,  sed  attemlani, 

quod  super  omnia  desiderare  debent  ba- 
bere  spiritual  Domini  et  sanclam  eius 
operationem,  orare  semper  ad  Deuni  puro 
corde,  et  habcre  bumilitalem,  patienliam 

in  persoculione  et  in  infirmitate,  et  di- 

ligere eos,  qui  nos  persequuntur,  repre- 
bendunt  el  arguunt,  quia  dicit  Dominus: 
Diligile  inimicos  vestros,  et  orale  prò 
persequentibus  et  calumniantibus  vos  ; 

Beali  qui  persecutionem  patiunlur  pro- 
pter  iustitiam,  quoniam  ipsorum  est  re- 
gnum  coelorum;  Qui  autem  persevera- 
verit  usque  in  fuiern,  bic  salvus  erit. 

Gap  XI. 

Praecipio  firmiier   fralribus  universis 
Quod  fratres  ne  babeani  suspecta  consortia,  vel  con- hon  ingredian-    ...  ,.  1  „  .  .. 

tur  monasteri*  silia  mulierum.  Et  ne  mgrediantur  mo- 
moaacharum.  rjasleria  monacharum,  praeter  illos  quibus 

a  Sede  Apostolica  concessa  est  licentia 
specialis.  Nec  fìant  compatres  virorum 
vel  mulierum,  ne  bac  occasione,  inter 
fratres,  vel  de  fralribus  scandalum  oria- 
lur. 

Cap.  XII. 

Quicumque  fralrum  divina  inspiratione 
"yoluerint  ire  inler  Saracenos  et  alios  in- 
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fideles,  pelanl  inde  licenliam  a  suis  mi- 
nistris  proviocialibus.  Ministri  vero  nullis 
eundi  licenliam  Iribuanl,  nisi  eis  quos 
viderint  idoneos  ad  millendiim. 

Ad  baec,  per  obedientiam  iniutigo  mi- 
nistris,  ut  pelant  a  domino  Papa  unum 
de  sanclae  Romanae  Ecclesiae  cardinali- 

bus,  qui  sit  gubernator,  ci  protector 
el  corrector  illius  fiaternitatis,  ul  semper 
subdili  et  subiecli  pedibus  eiusdem  S. 

Ecclesiae  s'abilcs  in  fide  catbolica  pau- 
perlatem  et  humililatem,  et  sanclum 
Evangelium  Domini  nostri  Iesu  Clirisli, 

quod  rirmiter  promisi mus,  observeimis. 
Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat  batic 

paginam  nostrae  confirmalionis  iufringere 
vel  ei  ausu  temerario  contraile.  Si  quis 
autem  eie. 

Datimi  Lalerani  lertio  kalendas  decem- 

bris,  pontilicatus  nostri  anno  oclavo. 
Dal.  die  29  iiovem.  1223,  poni.  an.  vili. 
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Idoneis  coni  e- denda  licentia 
eundi  in  terra» iiilìdclium. 

Chiusulae. 

Sequitur  ine  lestamentum  lì.  b'rancisci. 
SUMMARIUM 

1.  S.  Francisci  conversionis  inilium.  — 

2.  Modus  orandi.  —  3.  Reverenlia  erga  sa- 
cerdotes  —  4.  Eterea  mysleria  divina. — 
7.  Vita  secundimi  Evangelium.  —  10.  Fu- 

ga ri  vult  oliositntem:  —  13.  Servari  pau- 
perlatem  in  aedificiis.  —  15.  Commendat 
obedientiam  erga  praelatos,  —  18.  Et  ob- 
servantiam  huius  testamenti.  — 19.  Ubser- 
vanda  regala  sine  glossa. 

§  1.  Dominus  dedit  mibi  frati i  Fran- 
cisco ita  incipere  facere  poenitentiam, 

quia  cum  essem  in  peccatis,  nimis  mibi 
videbatur  amarum  videre  leprosos  ;  sod 

ipso  Dominus  condnxitme  inter  ipsos,  et 
fecit  misericordiam  cum  ipsis;  et  rece- 

dente me  ab  ipsis,  id  quod  videbatur 
mibi  amarum,  conversum  fuit  mibi  in 

dulccdincm  animae  et  corporis.  Et  postea 

parum  steli,  et  exivi  de  saeculo. 
§  2.  Et  Dominus  dedit  mibi  talcm 

fidem  in  Ecclesiis,  ul  ita  simpliciter  ado- 
rarem  et  dicerem:  Adorarnus  te,  sanctis- 

S.  Francisci 
conversionis 

inilium. 

Modus  orandi. 

An.  C.  1223  598 

ReTerentia 
erta  iaccrJclcs 

E'  orsa  myite- 
ria  diTina. 

Vita  sei  i  nrluni 
Bt.mgetium. 

BULLARIUM 

siine  Domine  l.;su  Chrisle,  et  ad  omnes 

Eccli'sias  luas,  quae  suiit  in  loto  mundo, 
et  benedicimus  libi,  quia  per  sanclam 
Crnceni  tuam  redemisli  imindnm. 

§  3.  Posila  dedit  mihi  Dominus  ,  et 
dal  lantani  (idem  in  sacerdolibus ,  qui 
vivimi  secundum  formarli  sanctae  Ro- 

manae  Ecclesiae  propier  ordinem  ipso- 
run),  quod  si  facerent  mihi  persecuiio- 
nem,  volo  recti  ri  ere  ad  ipsos.  Et  si  ha- 
berem  tantam  sapientiam  quantam  Salomon 

habuit,  et  invenirem  panpercnlos  sacer- 
doies  huius  saecnli  in  Ecclesiis  in  quihus 

moranlur,  nolo  praedicare  ultra  volun- 
latem  ipsorum.  Et  ipsos,  et  omnes  alios 
volo  liniere,  amare  et  lionorare  sicut 

meos  dominos,  et  nolo  in  ipsos  conside- 
rare peccatimi,  quia  filium  Dei  discerno 

in  eis,  et  domini  mei  sunt,  et  propier 

hoc  facio,  quia  nihil  video  corporaliler 
in  hoc  saeculo  de  ipso  altissimo  Filio 

Dei,  itisi  sanctissimum  Corpus,  et  san- 
ctissimum  Sanguinem  suum,  queni  ipsi 

ipcipiunt,  et  ipsi  soli  aliis  adniinislrant. 

§  4.  Et  liaec  saiiclissima  mysterìa  su- 
per omnia  volo  honorare  et  venerari,  et 

in  locis  preciosis  collocare. 
§  5.  Saiiclissima  nomina  et  verha 

ipsins  ubicumque  invenero  in  locis  illi- 
cilis  volo  colligere,  et  rogo  quod  colli- 
gaotur,  et  in  locis  honesli*  colloceolur. 

§  6.  Necnon  omnes  iheologos,  qui  nii- 
nistrant  nobis  verba  divina,  debemus  lio- 

norare et  venerali,  sicut  qui  ministrani 

nobis  spiritum  et  vitam. 

£  7.  El  poslquam  dedit  mihi  Domi- 
iius  do  fralribus,  nemo  ostendehal  mihi 

quid  deberem  faci-re,  scd  ipso  Dominus 

rovelavil  mihi,  quod  deberem  vivere  se-  1 
cuudum  formam  sancii  Evangelii,  et  rgo  \ 

pancia  vcrbis  et  simplicibus  feci  scribi. 

§  K.  Et  dominus  Papa  confirmavit 

nulli.  Et  illi,  qui  veniebant  ad  recipien- 
>t uni  vitam  islam,  omnia  quae  habere 

poleranl,  dabant  pauperibus.  Et  eramiis 

contenti  tunica  una,  intus  el  foris  repe- 
ciata,  qui  volebant,  et  cingulo  el  bracnis. 

§  0.  Onicium  dicebamus  nos  clerici 
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sormidiim  alios  clericos,  laici  dicebant 

Pater  twster,  et  satis  libenter  maneba- 
mus  in  ecclesiis,  et  eramus  idiotae,  et 
subditi  omnes. 

§10.  Et  ego  manibus  meis  laborabam,  Figari  mii 

et  volo  laborare,  et  omnes' ahi  fratres  oliosiu,m' mei  firmiter  volo  quod  laborent  de  la- 
boritio  quod  perline!  ad  honestatem.  Et 

qui  nesciunt  discant,  non  propier  cupidi- 
talem  recipiendi  precium  laboris ,  sed 

propter  bonum  exemplum  ,  et  ad  repel- 
lendam  ociositatem. 

§  11.  Et  quando  non  daretur  nobis 
precium  laboris,  recurramus  ad  mensam 

Domini ,  petendo   eleemosynas  oslialim. 
§  12.  Salulationern  mihi  Dominus 

revelavit,  ut  diceremus  Dominus  det  tibi 

pacem. 

$  13.  Caveau»  sì bi  fratres,  ut  eccle-   Servari  p311- .  "         ii-i  •  pertalem  m 
sias  et  habitacula,  quae  prò  ipsis  con-  aediQcUs. 
struuntur,  penilus  non  recipiant ,  Disi 
essent  sicut  decet  sanctam  pauperlatem , 

quam  in  regula  promisimus  observare, 
somper  ibi  habilantes  sicul  peregrini  et 
advenae. 

§  14.  Praecipio  firmiter  per  obedien- 
tiam  fralribus  universis,  quod  ubicumque 

sunt,  non  audeant  petere  aliquam  literam 

in  Curia  Romana,  per  se,  vel  per  in- 

terpositam  pcrsonam,  neque  prò  Eccle- 
sia, ncque  prò  aliquo  loco  ,  neque  sub 

spem  praedicationis,  neque  prò  persecu- 
tione  suorum  corporum;  sed  ubicumque 

non  fuerint  recepii,  fugiant  in  aliam  ter- 
ram  ad  faciendam  poenitentiam  cum  be- 
nedictione  Dei. 

§  13.  El  firmiter  volo  obedire  mìni-  Commend«i o- w  _  oedientiam  erg* 
siro  generali  huius  fraierniiatis,  et  illi  praei»i<w. 
guardiano  quem  sibi  placueril  mihi  dare, 
et  ila  volo  esse  caplus  in  manibus  eius, 

ul  non  possim  ire  vel  facere  contra  vo- 
luntatem  suam,  quia  dominus  meus  est. 

^  Ili.  Et  quamvis  sim  simplex  et  in— 
firmus,  tamen  volo  semper  habere  cle- 

ncum,  qui  mihi  facial  officium  sicut  in 

regula  cpntinetur.  Et  omnes  ahi  fratres 
teneanlur  per  obcdienliam  obedire  guar- 
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dianis  suis,  et  facere  officium  secundum 

regulam. 
§  17.  Et  qui  inventi  essent,  quod  non 

facerent  ofiicinm  secundum  regulam,  et 
vellent  alio  modo  variare,  aut  non  essent 

catliolici,  omncs  fralres  ubicumque  sunt 

leneanlur  per  obedientiam,  quod  ubi- 
cumque inveneiint  aliquem  ipsorum,  pro- 

ximiori  custodi  illius  loci,  ubi  ipsum  in- 
venerint,  debeant  praesentare,  et  custos 
teneatur  per  obcdienliam  ipsum  custodire 
fortiter,  sicut  bominem  in  vinculis  ,  die 

noctuque,  ita  quod  non  possit  eripi  de 
manibus  suis,  donec  repracsentet  eum  in 
manibus  sui  ministri.  Minisler  vero  le- 

neaiur  per  obedientiam  mitlere  eum,  per 
lales  fratres,  qui  die  noctuque  custodiant 
eum  sicul  hominem  in  vinculis,  donec 

repraesenlet  eum  coram  domino  Ho- 
sticnse,  qui  est  dominus  protector,  et 
eorrector  istius  fraternitalis. 

§  18.  Et  non  dicant  fralres,  haec  est 

r™~  alia  regula,  quia  haec  est  recordatio,  ad- 
et  meum  lesta- 

tiatn  huiua  te 
•lamenti.       monilio  et  exliortatio 

mcnium  ,  quod  ego  frater  Franciscus 
parvulus  vester  facio  vobis  fralribus  meis 

benedictis,  propter  quod,  regulam  quam 

Domino  promisimus,  catholice  observe- 
mus. 

§  19.  Et  generalis  minisler,  et  omnes 

e"alii  ministri  ci  cuslodes  leneanlur  per pula  sine  glos- 
obediontiam  in  istis  verbis  non  addere , 

vel  minucre;  sed  boc  scriptum  sempcr 
!  abcant  iuxta  regulam,  et  in  omnibus 

rapitulis  quae  facilini,  quando  legunl  re- 
gulam, legant  ei  isia  verba.  Ei  omnibus 

fralribus  meis  clericis  et  laicis  praecipio 
firmile*  per  obedientiam,  ut  non  millanl 
glossas  in  regula,  nec  istis  verbis  dicendo, 
i:a  volunt  intelligi,  sed  sicut  dedil  mini 
Dominus  simpliciler  et  pure  dicere  et 

scribere  regulam,  el  ista  verba,  ita  sim- 
pliciter et  pure  sine  glossa  intelligatis , 

et  cum  sancla  operatione  observetis  usque 
in  finem. 

§  20.  Et  quicumque  haec  obscrva- 
verit,  in  coelo  replèalur  benediclionc  al- 

tissimi Pati is  coeleslis,  el  in  terra  re- 

plèalur benediclione  Filii  sui,  cum  san- 
cissimo Spiritu  Paraclilo,  et  omnibus 

virtulibus  coelorum  et  omnibus  sanctis. 

Et  ego  frater  Franciscus  parvulus  ve- 
ster, et  servus,  quantumeumque  possum 

confirmo  vobis  intus  et  foris  islam  san- 
ctissimam  benedictionem.  Àmen. 

Proaniiuro. 

LXVIII. 

Sanclorum  confessorum  canoni  adscr ibi- 
tur  B.  Willlielmus  canonicus  regularis 

congregationis  Sancti  Victoris  Parisien. 
et  abbas  Roschildensis  in  Dania  (1). 

SUMMAR1UM 

Procemium.  —  1.  Petitio  Pontifici  factn  de 
B.  Villliehno  Ss.  albo  adscribendo. —  2.  In- 

quisito de  eius  vita  et  miraculis  factn.  — 
Etim  canonizat  Honorius.  — 4.  Cultus  illi 
a  Danis  dandus. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  nni- 
versis  chrisiifldelibus  per  regnum  Daciae  (2) 
constitutis,  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

Sacrosancta  Ecclesia  divina  luce  pcr- 
fusa  per  orbem  terrarum  longe  lateque 
radios  suae  illustrationis  emiltit,  dum  in 
sanctis  suis  mirabilis  Dominus  vilam  san- 

clam  eorum,  qui  seminaverunt  in  lacry- 
mis,  miraculorum  virtute  confirmat,  si- 

gnisque  sequentibus  indicai,  quod  eis 

splendorem  prò  merilis  tribuit  sempiter- 
nimi, ostendens  tliesauri  sui  divilias  in 

vasa  misericordiae,  iuslificando  praede- 
stinalos,  et  glorificando  iustos,  quos  in 

gloriam  pracparavit. 
§  1.  Cum  ergo  iamdudum  sanctae  re-  Petitio  Ponti- 

cordationis  "Willlielmus  abbas  monasteri-!  vtiihe?mode 
S.  Thomae,  quod  dicilur  in  P .tradito,  et  »"J0 
quod  quodam  felici  pracsagio,  buiusmodi 
videtur  sorlitum  vocabulum  ex  eventu, 
cum  vere  Spirilus  Paracl  ili  domini  fuerii, 
quo  idem  Domini  famulus  sloia  bealitu- 
dinis  est  iodulus,  post  morlem  cuius 

(1)  Ex  Regest.  Valic.  edidil  Fonlanin.,  Codex 
Canoniz.,  pag.  83.  (2)  I.egendum  pulamus  Du- 
niaehk  et  passim  in  bulla. 

Ss. 

adscri- 
bendo. 
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dispendium  fides  devota  non  patitur , 
domo  lutea  in  codeste  habitaculum  com- 

mutata. Quis  esset  apparuit,  et  in  prae- 
mium  meriti  praecedentis,  quia  lumen  in 
tenebris  lalere  non  poterai,  ncque  civitas 
posila  sopra  monlem  abscondi,  multis 
coepit  coruscare  miraculis,  Ut  sanctus 
ab  omnibus  baberetur.  Expositis  nobis 
vitae  el  conversaiionis  ipsius,  et  quae 

Dominus  operabatur  per  eum,  miraculo- 
rum  insigniis,  cum  debita  fuit  a  vene- 

rabilibus  fralribus  quondam  Lundensi  ar- 
cbiepiscopo ,  et  Alisolensi  et  Scaricnsi 
episcopis,  instantia  publicatum,  ut  quia 
non  erat,  quod  tanto  nunciabatur  indicio 

negligendum,  et  canonizaremus  eumdem 

et  sanctorum  annumerari  catlialogo  fa- 
ceremus. 

§  2.  Quia  vero  aliquando  vita  sub 
inqaisitio  >ie  specie  virtulum  occulte  subintrat,  el  an- 

e i ii -  fila  el  mi-    1  .       0    ,  •      ì     •  a 
racuiii  rada,  gelus  Salhanae  saepe  se  in  lucis  Ange- 

lum  simulate  transformat,  de  praedicti 
famuli  Domini  vita ,  fama  et  miraculis 

per  praedictum  quondam  Lundensem  ar- 
cliiepiscopum  ,  approbalae  vitae  virum  , 
timoralum  et  iuslum,  cui  merito  erat 

super  hoc  adhibenda  fides,  ac  per  vene- 
rabilem  fratrem  nostrum  R.  Rosquilden- 

sem  episcopum,  et  dilectum  fìlium  abba- 
tem  de  Ervado  Cisterciensis  ordinis,  in- 
quiri  mandavimus  diligenter,  qui  de  vita 
el  fama  certi,  ac  ipsis  lam  per  se,  quam 
per  alios  et  de  miraculis  tam  per  eos, 
in  quibus  facta  fuerant,  quam  per  tesies 
fide  dignos,  iurato»,  veniale  cognita, 
certo*  nos  reddere  curaverunt,  eis  inter 

alia  ex  ponenti  bus ,  quod  tanta  in  isto 
gratia  divinae  benediclionis  effulsit,  ut 

eius  suffragiis  leprosi  mundenlur,  saturn- 
ini' aegroti ,  liberenlur  daemoniaci,  ape- 

rialur  lingua  mutorum,  et  quod  est  mi- 
rabilius,  iam  idem  sit  plurium  morluorum 
almificDS  suscitator. 

§  5.  Gaudeal  ilaque  Miller  Ecclesia, 

quod  coeleslis  fabricatur  lerusalem,  su- 
perni aedificii  Btraclura  consurgit,  nova 

in  tempio  Dei  columna  erigitur,  novum- 
que  produxil  misericordia  Domini  Horem, 
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quem  codesti  rore  uberius  irrigalum , 
mira  el  suavi  oberiate  frucluum  faecun- 

davit.  Laetari  quoque  patria  vestra  debet, 
et  cum  iucunditale  in  laudes  assurgere 

Crealoris,  quod  tanto  est  exa-ltata  patrono, 

talemque  apud  Deum  meruil  intercesso- 
rem  habere  per  quem  nominis  sui  fama  fit 
Celebris,  latiusque  diffundilur,  et  per  cuius 

suffragium,  quo  vicinius,  habilatores  sui 
possimi  facilius  veniam  promereri.  Ganlet 

proplerea  novum  Domino  canticum  Ec- 
clesia Sancii  Tliomae  de  Paraclito,  quae 

splendore  novi  luminis  confessoris  ipsius, 
requiescentis  ibidem,  pulcbra  facta  est, 

et  apparuit  speciosa.  Decet  etiam  ma- 
trem  Ecclesiam,  ab  illius  laudibus,  quem 

vitae  beatitudine,  signisque  ac  miraculis 
bealificum  adeo  esse  constat  in  gloria, 

non  vacare,  sed  ei  potius  debilum  ho- 
norem exsolvere,  ac  votis  impendere  sa- 

cramenta. Quare  nos,  quibus  licei  im- 
meriiis  a  Domino  est  Ecclesia  gubernanda 

commissa,  super  vita,  fama  et  miraculis 

praefati  viri  Domini,  per  dilectum  no- 
strum G.  Sancii  Theodori  diaconum  car- 

dinalem,  qui  legationis  oflìcium  in  par- 
t ì bus  illis  exercuit,  cerliores  effecli,  ne 

velie  videremur  quod  lateret  lucerna  sub 

modio,  quae  sopra  candelabrum  esse 
debet,  sicque  inuliliter  Chrisli  essemus 
vicarii,  si  non  faceremus,  ut  venerarentur 

fideles  illum,  quem  sanctorum  splendor 

Dominus  tot  et  lantis  fulgentem  mira-  e  ut  eanonizai 

culis  ineffabili  disposuit  providentia  ve-Dc,t1""' nerandum,  ipsum  de  fratrum  nostrorum, 
et  multorum  praelalorum  apud  Sedem 

Apostolicam  consislentium  ,  canonizavi- 
mus  Consilio ,  et  sanctorum  staluimus 

cath;dogo  adscribendum. 

§  ì.  Quocirca  universilati  vestrae 

per  apostolica  scripta  mandamus,  qua- 
lenus  scilicel  atleodenles,  quantum  ler- 
rara  vestram  Dominus  honoravit,  el  spe- 

culi quadam  praerogativa  decoris  regnimi 
Daciae  insignivi!,  dum  mondo  posilo  in 

maligno,  et  malitia  hominum  excrescente, 
virum  sibi  exinde  sanclum,  qui  prò  pec- 
catis  omnium  inlerccssor  lieret,  prneelegit, 
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cuitut  uh  »vos,  in  quorum  partibus  tam  sacri  mu- 
Danii  daudus.  .        ,  '  ',     ,  , 

nens  iliesaurus  fiabe  tur,  cum  ex  hoc 

tota  patria  nostra,  lamqnam  sibi  pecu- 
liaris,  cius  sit  suflYagiis  specialius  com- 

mendata, praenominalum  Sanctum  Do- 
mini confessorcm  tota  devolione,  totoque 

studio  vencrari  curetis,  eum  dignis  tanto 
confessore  laudum  praeconiis  exlollenles; 

ita  quod  ipse  devoti  sibi  populi  se  gau- 
deat  esse  palronum,  et  vos  eius  merca- 
mini  apud  Deum  intercessionibus  adiu- 
vari,  docenles  alios  per  exemplum,  quan- 

tum esse  debeat  Celebris  apud  illos  con- 
fessoris  memoria  gloriosa,  et  quidem  si 

diligenter  attenti  1  ! is  liunc  honorem,  gra- 
tiarum  exsolvetis  assiduas  Largitori  hono- 

rum omnium  actiones,  liti  ex  impensa 

patriae  veslrae  lantae  bcnedictionis  gratin 
potestis  merito,  et  debetis  vos  cognoscere 
debitores. 

Dalum  Lalerani  duodecimo  kalendas 

februarii,  anno  octavo. 

Dal.  die  21  ianuarii  1224,  pontific.  anno  vili. 

LXIX. 

Concerno  locorum  utriusque  Rundeni  ad 
trigiida  annos  episcopo  Regincn.  facla 
sub  annuo  censu  triginta  librarum  (1). 

SUMMAltlUM 

Concedit  bona  (de  quibus  in  rubrica)  episc. 
Reginen.  sub  annuo  censu  solvendo  Roma- 
nis  Pontificibus.  —  Clausulae. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili fratri  episcopo  Reginen.,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Cum  Bundenum  de  Runculis,  et  Bun- 
denum  de  Arduino,  quae  ex  donatone 

comitissae  Maihildis  ad  Romanam  spe- 
ctant  Ecclesiam,  in  tua  si nt  dioecesi  con- 

stituta:  nos  de  communi  f'ratrum  nostro- 
rum  assenso.,  ea  cum  pertineniiis  tibi  et 
successorihus  tuis  usque  ad  triginta  annos 
teueuda  concedimus,  sub.  triginta  lihra- 

(t)  Ex  Regest.  Vatic. 
Bull.  Rum.  Voi.  HI.  51 
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rum  provenienlium  censu  Romano  Pon-  Concedi'.  Sena, 

tifici,  qui  prò  tempore  fuerit,  persolvendo  ̂ bncT^V" 
prò  investitura  locorum  ipsorum  a  io  Besien- sub alj- 
■  , .  .  .       p      i  •         nan  cens"  ,o1- nohis,  et  eisdem  Iratnhiis  nostris  tre- vendo  iiomani» 

centis   libris   provenientihus    persolutis. Ponlllìclbu8- Termino  aulem  veniente  praediclo,  quod 

inter  Romnnam  Ecclesiam  super  hoc,  et 
le,  et  successores  tuos  conveneril,  ob^er- 

velur,  quod  si  nihil  conveneril,  loca  ca- 
dem,  sol ii t ìs  primo  Ecclesiae  Reginen. 
expensis  ntilibus,  et  necessariis,  libere 
ad  Scdem  Apostolicam  reverlanlur.  Nulli 

ergo  omnino  liominum  liceat  liane  pagi- 
nam  nosirae  concessionis  iufringere,  vel 

ei  ausu  temerario  coulraire.  Si  quis  au- 
tem  hoc  attentare  praesumpsorit,  indigna- 
tionem  omnipotentis  Dei,  ac  beatorum 

Pelri  et  Pauli  apostolorum  eius  se  no- 
verit  incursurum. 

Datum  Lalerani  septimo  kalendas  mar- 
In,  ponlificatus  nostri  anno  octavo. 

Dal.  die  24  feb.  1224,  pontif.  anno  Vili. 

Chusulae. 

LXX. 

et Confìrmatio  privilegiornm ,  honorum 
iurium  Ecclesiae  Ravennaien.  (I). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Ecclesiam  Ravennaten.  sub 

apostolica  suscipit  protectione:  —  Bomique 
omnia  ei  confirmal: —  I'allium  quoque  ar- 

chiepiscopo: —  Et  antiqua  privilegia.  — 
Pravas  abolet  consueluilines  :  — Bonas  fir- 

mai. —  Conlractus  sine  lestibus  factos  in- 
validai. —  Clausulae. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve» 
nerabili  fratri  Simeoni  Ravennati  archiepiscopo, 
eiusque  successoribus  canonice  substituendis 

in  perpetuum,  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Elsi  universis  Sanctae  Ecclesiae  filiis  Bxordium. 
debiiores  ex  collalo  nobis  a  Deo  aposto- 
latus  officio  existamns,  illis  (amen  per- 
sonis  ci  locis  providcre  nos  convenit 
diligentiori  solliciludine ,  ac  propensiori 

(1)  Ex  Regest.  Vatic. 
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studio  cliarilalis,  quae  ad  Sedcm  Àjiosto- 
licain  Doscuolur  spccialius  perlinere.  Quo- 

Ecci.si,m  r»-  ci  rea.  veoerabilis  in  Clirisio  frater  archi- Tennalen.    sub       .  ...  1     ■      -i  ■ 
•posioiica  tu-  episcope,  luis  tuslis  posiulaliombus  cle- 

cn'oue  pro'e"  menter  annuimus.  ci  nobilem  ac  famosa m 
Raveanateosem  Eeclesiam ,  cui  auciorc 

Deo  praeesse  dignosceris,  ad  esemplar 
felicis  recordalionis  Calixli  ,  Gregorii , 
Ilonorii,  Gelasti  Romanorura  Pontifìcum 

praedecessorum  noslrorum  sub  beati  Te- 
tri, et  nostra  proteclione  suscipirous  et 

pracsenlis  scripti  privilegio  communinius; 
Bonaque  omnia  slaiuentes,  ut  quascumque  possessiones , 

qiiaccumque  bona  eadem  Lcelesia  in  prae- 
senliarum  iuste  et  canonice  possidet,  aut 
in  futuruni  concessione  Pontificum,  lar- 

gitione  iniperalorum,  regum,  aut  princi- 
pum,  oblatione  lidelium,  seu  aliis  iustis 
modis  parante  Domino  poterti  adipisci , 

firma  libi,  tuisque  successoribus,  et  illi- 
bata permaneant,  in  quibus  liaec  propriis 

duximus  exprimenda  vocabulis.  Locum 

ipsum,  in  quo  pracfala  Ecclesia  sita  est, 
cum  omnibus  pertinentiis  suis,  Parmen., 

Regien.,  Mutinen.,  Rononicn.,  Imolen. , 
Faventin.,  Forolivien. ,  Foropopulien. , 
Caesenaten.,Bobien.,  Cervien.,  Comaclen. 

et  Adrien.  episcopatus,  monasterium  Ga- 
lialen.,  monasterium  Sancii  Apollinaris 
in  Classe,  monasterium  Sancti  Severi, 
monasterium  Sancti  Laurent»  foris  mu- 

rum,  monasterium  Sanctae  Mariae  Ro- 
tundae ,  monasterium  Sanctae  Manne  , 

monasterium  Sancti  Appollinaris  Novi , 
monasteri um  Sancii  Ioannis  Evangelistae, 
monasterium  Sanctae  Mariae  in  Cosme- 

din,  monasterium  Sancii  Mercurialis,  mo- 
nasterium Sancii  Yitalis,  et  monasterium 

Sancti  Andreas  et  canonicam  Sanctae 

Mariae  in  Portu ,  salva  composiiione , 

qnae  in  praesenlia  nostra  inter  te  ac 
ipsam  Ecclesiali)  intercessi,  ci  ius,  quod 
habes  in  monasterio  Sunclae  Mariae  de 

l'rano,  el  in  canonica  Sancii  Cicmentis, 
canonicam  Sancii  Gcorgii  in  Tabula  non 
longe  a  iDtiris  urbis  Ravennati  siiam , 
ecclesiali)  Sancii  Rartliolomaei  de  MiU- 

riano,  plebein  Sanctae  Mariae,  quae  \o- 
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calur  in  Portu,  plebem  Materii,  plebem 

Sancti  Viti,  plebem  Sanili  Venantii  de 

Capite  Canneti  ,  plebem  Sancti  Appol- 
linaris de  comiiaiu  Rodigii  cum  cappellis 

suis,  monaslerium  Sancii  Pelri  in  Maon. 
In  comiiatu  Pensaurien.  castrum  Ga- 

zolae,  cast  rum  Ligabizzi  et  casìrum  Gra- 
uarolae  cum  cuctibus,  iurisdictione  et 
pertinentiis  suis.  In  comiiatu  Ariminen. 
castrimi  Montis  Columbi  cum  iurisdi- 

ctione temporali  et  aliis  pertinentiis  suis. 
Castrum  Montis  Crucis  cum  curlibus, 

iurisdictione  temporali  et  pertinentiis  suis. 

DUtriclum  Ravennat.  urbis,  Ripam  inte- 

grarli ,  monetam,  teloneum,  muros  et 

omnes  portas  civitatis,  Comaclensem  co- 
mitatum  cum  bonoribus  et  pertinentiis 
suis.  In  civilale  Ariminen.  monasterium 

Sancii  Thomae  apostoli  et  Sanctae  Eu- 
pliemiae  virginis,  monlem  Castri  Ubaldi, 
monlem  Cerni,  castrum  OfFaniae  et  ca- 

strum Montis  Boddi  et  alias  posses- 
siones, quas  Ecclesia  tua  babei  in  Marchia 

per  diversos  comitatus.  In  comitatu  Ari- 
minen. montem  Genianum,  Marazanum, 

villani  Corliauam  ,  castrum  Savignani , 

castrum  Montiliani,  casìrum  Montis  Novi. 

In  episcopalu  Caesenaten.  castrum  Sub- 
rivolae,  castrum  Montiscucchi ,  castrum 
Sol! inni,  castrum  montis  Gerardi,  castrum 
Serzani  el  Flarbani,  castrum  Deuleguardi, 
et  castrum  Casaleccbi  et  Rudiliani ,  et 

castrum  Stagnani ,  villani  Rotae  el  ca- 
sìrum Rivarsani ,  castrum  de  Monte,  et 

castrum  Ronchi  cum  curlibus,  iurisdi- 
ctione et  pertinentiis  suis.  In  episcopalu 

Populien.  casìrum  Novum,  castrum  Tu- 
derani,  castrum  Quilliani,  casìrum  Ba- 

gnoli, castrum  Mulini  Vcteris  et  casìrum 

Montis  Rovani  cum  curlibus,  iurisdi- 
ctione et  pertinentiis  suis.  In  episcopalu 

Faventin.  castrimi  Aurioli,  castrum  Tai- 
bani  et  villani  Sancii  Ponili.  In  comitatu 

Imolen.  villani  Lucii  cum  curlibus,  iu- 

risdìclione  et  pertinentiis  suis.  In  terri- 
torio Ravennae  Rovcndiilain,  villani  San- 

cii Panoratii  et  villani  Sancii  Arcbangcli, 

villam  Rulli  et  Caboy,  et  casìrum  Ca- 

à 
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Pallium  quoque 
aichiepitcopo  : 

semurale  cum  curlibus,  iurisdictione  el 

pertinentiis  suis,  et  Gomitatimi  Argenlae, 
idest  ipsam  Argentano  cum  Pado,  ripis, 
paludibus  el  piscariis  suis,  stratis,  viis, 

pascuiti,  sylvis,  et  publicariis  universis  et 
cum  integro  comitatu  Argenlae,  videlicet 
villani  Pori us  et  tolum  plebanatum  eius, 
scilicet  Caput  Sandalis,  Grasalum,  Ri  pam 

Persici ,  Vergundinum,  Portum  Yelera- 
riae,  Sandalum,  Materium,  Cavallino  et 
curtem  de  Podio  cimi  placito,  di^lriclu  , 

et  omni  iurisdictione  a  principio  comi- 
lalus  Argenlae  usque  Ravennani,  listini 

quoque  palici,  plenitudine*!)  videlicet  pon- 
lificalis  ofiicii  tuae  fralernitali  Apostolicae 

Sedis  liberalitale  largimur,  quo  infra  Ec- 
clesiali! inani  nlaris  diebns  inferìus  an- 

nolatis,  videlicet  in  INalivilate  Domini  , 

fosti  vitate  prothomarivris  Stepbani ,  Cir- 
cumeisione  Domini,  Epyphania,  Ypapanti, 
dominica  in  Ramis  Palmarum  ,  Coena 

Domini,  Sabbailio  Sanclo,  feria  secunda 

luam  babere  neqni verini,  per  alium  se- 
cundum  formam  Ecclesiae,  satisfaclione 

praemissa,  oporteat  ligatum  absolvi.  Sa- 
croruin  quoque  canonum  auctorilatem 

sequentes,  slaluimtis,  ut  nullus  archiepi- 
sco|)iis  vel  episcopus  absque  tuo,  vel 
successorum  tuorum  assensu  conventus 

celebrare,  cansas  eliam,  vel  ecclesiastica 
neaiotia   in  Ravennaten.  dioecesi ,  nisi l'I 

per  Romanum  Ponlificenr,  vel  eius  le- 
galum  fuerit  eidem  iniunclum ,  tractare 

praesumat.  Ulani  quoque  abusivam  con- 
sueludinem ,  vel  potius  abbominabilem 

corruptelam,  qua  cives  Ravennates,  ar- 

chiepiscopo decedente,  bona  mobilia  ar- 

chiepiscopalus  lamquam  ad  eos  iure  sue- 
cessionis  perlineant,  rapinili  el  asporlant, 

inhibentes  electo  ne  ingrediatur  archi- 
episcopale palatium,  nisi  prius  iurct  se 

illorum  consuetudines  servaturum,  peni- 
lus  abolemus  sub  interminatione  anathe- 

Fravas  abolel 
consuetudines; 

sisnare. ac  signando 

E)  antiqua  pri- 
vilegia. 

matis  probibetites  ne  talia  de  caetero 
posi  Pascba,  Ascensione,  Pcntecosten  ,  |  attenlenlur.  Porro  consiietiidinem ,  quam 
tribus  feslivitatibus  Beatae  Mariae,  Natali  |  in  porlanda  cruce  et  tintinnabulo  cum 

Beati  Ioannis  Baplistac,  soleuiiiìtalibus  praedecessonbus  luis  usque  ad  baec  tem- 
omnium  apostolorum ,  commemoratione  para  servavisli,  videlicet  ut  quocumque 

omnium  Sanclorum,  dedicalionibus  Ec-  iveritis,  excepta  urbe,  et  tribus  milliariis 

clesiarum ,  anniversario  tuae  consecra-  '  prope ,  et  tribus  milliariis  a  loco  ubi 
tionis  die,  Ecclesiae  tuae  principalibus  fuerit  Romanus  Pontifex,  crucem  et  lin- 
festivitatibus,  consecrationibus  episcopo-  !  tinnabulum  sine  contradictione  qualibet 
rum  et  ordinaiionibus  clericorum.  Ad  de  Sedis  Àposlolicae  licenlia  deferatis,  et 
baec  adiicientes  arctius  inbibcmus,  ne 

quis  cimileria  Ecclesiarum  et  ecclesia- 
stica beneficia  haereditario  iure  possideat, 

(jiiod  si  quis  facere  forte  praesumpserit , 
censura  canonica  compcscaiur.  Piaetcrca 
quod  communi  assensu  capituli  lui,  vel 
partis  consilii  sanioris  in  tua  dioecesi 

per  le,  vel  successores  tuos  fuerit  cano- 
nice  institutum,  ralum  el  firmimi  volu- 

mus  permanere.  Proliibemus  insuper,  ne 
excomniiinicalos,  vel  inlerdictos  tuos  ad 

oflinum,  vel  communionem  ecclesiasli- 
cam  sine  conscienlia  el  consensu  tuo 

quisqiiam  àdmitlat,  aul  con  tra  sententiam 

Inani  canonice  proniulgaiam  aliquis  ve- 
nire praesumat  ;  nisi  forte  periculum 

mortis  immineat,  aut  datti  praescnliarn 

druidi. 

benedicere,  ubi— 

cumque  cum  praediclis  insignibus  fue- 
rilis,  sine  praesumptionis  nota  possilis, 
auctorilate  apostolica  confirmamus;  salva 

tamen  moderalione  concilii  generalis.  Li- 

bertates  quoque,  el  rationabiles  ac  ap- 
probatas  consuetudines  Ecclesiae  tuae  in 
civitate  ,  dioecesi  ,  vel  metropoli  eius 
(ani  circa  spirilualia,  quam  temporalia  , 

sicul  eas  iusle  ac  pacifice  obtinet,  con- 
firmamus.  Ad  baec  districlius  inbibemus, 

ne  quis  lerras  aut  honiines  ipsius  Ec- 
clesiae uliicumque  Gonsistant,  indebilis 

et  insolilis  servitiis  vel  exactiouibus  a"- 

gravure  praesumat.  Praelerea  quia  Ec-  Coniracim  sin* 
de  i.  .  tcslibus  facloi esia  tua  gravia  Irequentcr  dicilur  in-  invalidai. 

currisse  dispendia,  ex  co,  quod  prae- 
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decessores  lui,  non  adbibitis  testibus, 
consueverunt  suos  celebrare  contractus; 

volenles  indemnitati  eius  impostemm 

praecavere,  dislriclius  inbibemus ,  ne 

contractus  ipsius  Ecclesiae  sine  adhibi- 
tione  leslium  de  caetero  celebrentur,  et 

si  qui  aniodo  facti  fuerint,  viribus  careanl 

lamquam  conira  inbibitionem  apostolicam 

allentali.  Decerniinus  ergo,  ut  nulli  om- 

nino  boniinum  liceat  praefatam  Eccle- 

siam  temere  perturbare,  aul  eius  pos- 
sossiones  auferre,  vel  ablalas  retinere, 

minuere,  seu  quibuslibct  vexalionibus 

fatig.ire ;  sed  omnia  integra  conserventur 

eorum,  prò  quorum  gubernatione  ac  sub- 
stenlaiione  concessa  sunt  usibus  omni- 

modis  profutura,  salva  Sedis  Apostolicae 

auctorilate.  Si  qua  igilur  in  fulurum  ec- 

clesiastica, saecularisve  persona  banc  no- 

strae  consiitutionis  paginam  sciens,  conira 

eam  temere  venire  tentaverit ,  secundo 
tertiove  commonila ,  nisi  reatum  suum 

congrua  salisfaclione  correxerit,  poicsia- 

lis,  bonorisque  sui  careat  digniiate,  ream- 

que  se  divino  iudicio  exislere  de  per- 

petrala iniquitale  cognoscat,  et  a  sacra- 
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tissimo  Corpore  et  Sanguine  Dei,  ac 

Domini  Redemptoris  Nostri  Iesu  Gli  risii 

aliena  fìat,  aique  in  exlremo  examine 
distri  ctae  subiaceai  ultioni.  Gunctis  an- 

ioni eideni  loco  sua  iura  serva  nlibus  sii 

pax  Domini  Nostri  Iesu  Cbrisli,  qua- 

leuus  et  liic  fruclum  bonae  actionis  pcr- 

cipiant,  et  apud  dislrictum  Iudicem  prae- 

mia  aeteroae  pacis  inveniant.  Amen. 

Dalum  Lateraoi  per  manum  inagistri 

Guidohis  domini  Papae  nolarii,  secundo 

idns  maii,  indìclione  duodecima,  incarna- 
tionis  dominieae  anno  millesimo  ducen- 

lesimo  vigesimoqoarto,  pontificato*  vero 

domini  II. morii  Papae  lertii  anno  odavo. 

Dai.  àie  il  mali  1224,  pontif.  anno  vili. 

LXXI 

Quod  abbate*,  seu  priore*  ordinis  Camal- 
dulen.  a  monasteriorum  regimine  amo- 
vendi,  seu  de  excessibus  eorum  corri- 

gendi, ad  appellationes  interponendo* 
minime  admittanlur  (4). 

SUMMARIUM 

Inliibel  ne  abbales  et  priores  Ord.  Camald. 
a  regimine  amovendi,  seu  de  excessibus 

corrigendi,  appellationis  obstaculum  inter- 

ponanl. Honorius  episcopus  servus  servorumDei,  dilectls 
filiis  priori,  et  conventui  Camaldulen.,  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Ex  parte  vestra  fuit  propositum  coram 
nobis,  quod  frequenter  accidit,  quod  cum 
aliquos  vullis  abbates,  seu  priores  ordini 
vestro  subiectos  amovere  a  monasterio- 

rum regimine,  vel  de  suis  excessibus 
castigare,  sic nt  eiusdem  exigunt  ordinis 

inslitula,  iidem  ut  canonicam  correclio- 
nem  eludant  in  vocem  appellationis  fri- 

vole mox  prorumpunt,  occasione  buius- 
modi  vos  et  monasteria  ,  quae  a  vobis 

tenenlur,  multis  expensis  et  laboribus 
faiigantes.  Quare  humiliter  supplicastis , 
ut  cum  illi  ad  defensionem  iniquitalis 

usurpeut,  quod  ad  praesidium  innocen- 
lum  dignoscitur  instiiulum,  eis  appcllandi 
taliler  adilum  praecludere  dignaremur; 

quia  ergo  sicut  nec  praelali  valent  sine 
causa  gravare  subiectos,  sic  nec  subdili 

prò  sola  volunlate  sub  appellationis  ob- 

tentu  correctionem  possinl  eludere  prac-  ininhei  ne  »h- 

latorum,  vcsiris  supplicationibus  inclinali,  o^'clnuìd!*» 

auctorilate  praesenlium  districie  inbibc- ^i™'ne,e*m^ 
mus,  ne  conira  vos  a  rettilari  corre- «,ce"ibu' cor" .....  •     ,  riRCndi,  apppl- 
ctione  praedicli  abbates  et  priores  ap-  inionii  obiu- 

pellationis  obstaculum  temere  inierponani.^"!,""1  "1,crr°" Nulli  ergo  emnino  borainum  liceat  liane 

paginam  nostrae  inhibitioms  infringerc 
vel  ei  ausu  temerario  contrarre.  Si  quis 

autem  hoc  atleniarc  praesumpseril,  indi- 

gnationem  omnipotentis  Dei  ac  beatorum 

(I)  Fa  Rogost.  Vaiic. 
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Pelri  et  Pauli  aposlolorum  eius  se  no 

v'eri  t  incursurum. 
Datum  Laterani  idibus  raaii,  pontifi 

catus  nostri  anno  octavo. 

Dal.  die  15  raaii  1224,  pontif.  anno  vm. 
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Proaminc. 

LXXII. 

Confirmatio  honorum  omnium,  ac  limitum 

Forosemproniensis  Ecclesìae,  ac  cuius- 
dam  sententiae  eiusdem  favore  ab  Ale- 
xan.  PP.  Ili  lalae  (1). 

SUMMAR1UM 

Prooemium. —  Ecclesiam  hanc  sub  tutela  S.  A. 

recipit:  —  Eique  bona  omnia  confirmat. — 
Fines  eiusdem  designai.  —  Sententia  Ale- 
xnndri  li  PP.  de  plebe  de  Sorbitalo.  — 
Ilonorii  PI*,  et  S.  li.  E.  card,  subscriptio- 
nes. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bili fratri  Monaldo  Forosemp.  episcopo,  eius- 

que  successoribus  canonice  substituendis,  in 

perpetuimi. 

In  eminenii  Apostolicae  Sedis  specula 

disponente  Domino  constanti,  fratres  no- 
slros  episcopos  lam  propinquo^ ,  quain 
louge  posilos  fraterna  debemus  charitale 

diligere,  et  commissas  eorum  guberna- 
nationi  Ecclesias  patrocinio  Apostolicae 

Sedis  communire,  quo  ex  suscepli  exe- 
cutione  officii  tanto  vigilanliores  possint 

semper  exislere,  quanto  a  pravorum  in- 
cursibos  sccuriores  se  viderint  perma- 
nere. 

Ea  propter ,  venerabilis  in  Cbrislo 

f "'"leu sT  el>',SC0Per  ,UIS  iuslis  postulalionibus  cle- recipìt:  me-iler  annuimus,  et  Forosemproniensem 

Ecclesiam,  cui  auctore  Deo  praeesse  di- 
gnosceris ,  ad  esemplar  praecessorum 
nostro  rum  felicis  memoriae  Yicloris,  Ale- 

xandre secundi  ,  Gregorii  septimi  ,  Pa- 
sclialis,  Innocentii,  Eugenii,  Anastasii, 
Adriani,  Alex  amiri  HI,  Lucii  et  Innocentii 
Romanorum  Ponti (ìcum  sub  beati  Pelli 

(I)  Ex  aulhographo  in  archivio  Ecclesiae  huius 
edidit  Utjhell.,  Hai.  Sac,  tona.  u. 

omnia 

mal  : 

et  nostra  proleclione  susopimns,  et  prae 

sentis  scripti  privilegio  communimus 
statuentes,  ut  quascumque  possessioues  ,  Eque 

quaecumque  bona  eadem  Ecclesia  in 
praesentiarum  iuste  et  canonice  possidet, 
aut  in  futurum  concessione  Pontificum  , 

largitione  regum  vel  principimi,  oblatione 
fidelium,  seu  aliis  iustis  modis  praestanle 

Domino  poterit  adipisci,  firma  libi,  luis- 
que  successoribus,  et  illibata  permaneant, 

in  quibus  haec  propriis  duximus  expri- 
mcnda  vocabulis.  Civitatem  ipsam  Foro- 

semproniensem cum  aliis  ,  et  omnibus 
suis  pertinentiis,  plebem  Sancii  Martini 
cuoi  cappellis  et  aliis  pertinentiis  suis  , 
plebem  Sancii  Hippolyti,  cum  ipso  castro, 
quod  dicilur  castrum  Sancii  Hippolyti , 

cum  cappellis  et  aliis  pertinentiis  suis , 
plebem  Sancti  Floriani  cum  castro  ipsius 

plebis,  et  cappellis,  et  aliis  pertinentiis 
suis,  plebem  Sancti  Petri  in  Caruco,  cum 

cappellis  et  aliis  pertinentiis  suis ,  ca- 
strum, quod  dicilur  Sancti  Andrene  cum 

omnibus  pertinentiis  suis,  castrum  Montis 
Biondi,  cum  perlineniiis  suis,  castrum 
Montis  Cerasoli,  cum  pertinentiis  suis , 
castrum  Parasaccbi  cum  pertinentiis  suis, 

castrum  Scarleni  cum  curie  et  aliis  per- 
lineniiis suis,  Monlem  Felcinum  cum 

pertinentiis  suis,  Montem  Orasi  cum  ca- 
stro Montis  Conversorum  ,  et  omnibus 

aliis  suis  pertinentiis,  montem,  qui  olim 

dicebatur  Castrum  Salvatoris,  cum  perti- 
nentiis suis,  castrum  Vallis  cum  omnibus 

perlineniiis,  castrum  Carpineli  cum  per- 
tinentiis suis  ,  castrum  Lcvissi  Torquati 

cum  curte,  et  omnibus  suis  pertinentiis, 
castrum  Serbilungi  cum  omnibus  suis 
pertinentiis,  castrum  Caspissae  cum  curie 
et  aliis  suis  pertinentis,  castellarium,  quod 
dicilur  Rossundum  cum  omnibus  suis 

perlineniiis,  mansum  unum,  quem  tenet 
liaeres  Raynerii  de  Girardo  in  curie  dé 
Nnbilaria,  cum  omnibus  pertinentiis,  mo- 
nasterium  Sancii  Clirisiopbori  de  Ca- 
slellaro  cum  castro  et  omnibus  suis  per- 
tineniiis,  monaslerium  Sanctae  Faustinae 

cum  omnibus  suis  perlineniiis,  monaste- 

bona 

eonlir- 
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riunì  Sancii  Laiiiriilii.    HI0li:iS4crÌum  de 

Asiri'io.  monasler  nm  Sancii  Terenlii  cum 

omnibus  periinenliis.  lusuper  in  comi- 
tali! Fani  niontcm,  qui  riicilur  Mons  Cal- 

vus  cnm  snis  perlinentiis,  et  monlem 
qui  diciiur  Mons  Fani  ,  cum  perlinentiis 

suis ,  cappellani  Sancii  Petri  cum  loto 
ipso  castro   de  Plano ,  cum   tota  ipsa 

massa  de  Plano,  cum  vivorum  ac  defun- 
ciorum  redditibus  universis,  et  aliis  per- 
tinentiis  suis.  In  comiialu  Forosempro- 
niensi  lerram  in  integrum,  quanta  iuris 

nostri  palali i  fuit,  necnon  et  lolum  pu- 
blicum,  qui   sacrae  Romanae  Ecclesiae 
pertinuit.  In  comitatu  Calliensi  castrimi 
quod  dicitur  Mons  Calulus  ,  cum  aquis, 

molendinis,  suisque  aliis  perlinentiis,  ple- 
bem  Sancii  Ioannis  in  Sorbitalo  cum  cap- 
pellis  et  caslellis  omnibus,  quae  sunt  in 
loia  massa  de  Sorbitulo  cum  decimis  et 
oblationibus    \ivorum   et   defunclorum  , 
redditibus  et  consecralionibus  universis  , 

cum  sii  vis ,  aquis,  molendinis,  pratis, 
vineis,  terris  cultis  et  incullis,   et  aliis 
omnibus  eorum  periinenliis,  cappellani 
Sancii  Andreas  de  Loreto,  cum  castro,  et 

aliis  suis  periinenliis.  Monasteriuni  San- 
clae  Mariae  in   Portuno,  cum  omnibus 

suis  perlinentiis,  caslrum  Monlis  Aldani, 
cum  omnibus  ad  se  perlinenlibus,  de 

qui  bus  supradictis  annis  singulis  sacro- 
sanctae    Romanae   Ecclesiae  bisantium 

unum  census  nomine  Semproniensis  Ec- 
clesia tenealur  exsolvere.  Fi  aulem  maiori 

parie  gaudere  possis,  in  poslerum  lines 

l'piscopalus  Foroseni|ironiensis  libi,  luis- 
que  successoribus  confirmamus;  sicut  fi- 

nibus  ipsis  idem  episcopatus  distinguila!' 

rtnei  eiuidem' e(  praedecessores  Lui  eos  usque  ad  baec ■linai.  .....  ,. 
tempora  ralionabilitcr  possedisse  noscnn- 
tur;  inique  lines  tales  sunt:  incipiunt  ex 
parte  Fani  a  Rivo  Maiori,  ubi  intrai  in 

Metaurum  sub  ponte  Sancii  Cipriaoi,  et 

asccndil  per  ipsurn  rivuoi  usque  ad  Tri- 

viuni  Siifl'anariae,  ci  desceodil  in  rivumPu- 
iridimi,   asccnditque  per  cumdem  rivum 
nsque  ad  alium  rivum,  qui  vocatur  Dulce, 
et  per  ipsum  rivum  u^qiie  ad  Mofllcm 
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Aldi,  et  sic  ascendit  per  Tbesanum  usque 
ad  lerram  Urbinatam,  descendentes  per 

pontera  Maurum  Veterem,  ascenduntque 
usipie  ad  rivum  Candiliani,  el  sic  durai 

per  ipsum  rivum  usque  in  focem  Petrae 
Pertusae,  et  transilientes  per  Monlem 
Ferri  transeunt  usque  ad  Spongiam  ,  et 

vadunl  usque  ad  rivum  Montis  Casuli  , 
et  transenni  per  caslrum  Noricle  ad  San- 
etum  Blasium,  et  bine  ascendunt  ad  San- 
cluni  Pelrum,  el  Campum,  et  descendunt 

ad  apicem  Albelli,  ascendun!que  per  fos- 
sam  Sancii  Marci,  usque  ad  crucem  S. 

Martini,  inde  descendunt  per  fossam  Du- 
lionis  et  Furasti,  ascendimi  ad  fossam  Va- 

rangulae,  et  sic  durans  ascenden.  usque 
ad  lerram  Salatam,  emergunt  ad  Senum 
Ceusuae,  et  ascendunt  in  Neulam  Brun- 

galensem,  et  bine  usque  ad  Susannum 
uuvium  ,    tianseunles   per  Camaiorem 
ascendunt  in  lerram  Boccabelli,  et  sic 

durans  usque  in  monlem  Bilii,  et  trans- 
enni per  Trovetum  in  Forratum  Longi 

usque  ad  trivinm  Poeffi,  et  ascendunt  ad 
crucem  Sancii  Bartoli,  et  sic  per  terram 
Morellam  descendunt  in  rivum  Callii,  sic 

usque  in  Metaurum,  qui  primus  finis  est. 
Ius  autem   episcopale  in   ecclesiis ,  et 

cappellis,  sive  in  monasteriis,  castris  et 
villis,  quae  infra  bos  fines  continenlur , 
libi  et  successoribus  tuis  duximus  con- 
lìrmanduni,  sicut  iustum  antecessores  tui 

iuste  perciperc  consuevcrunt.  Praeterea 

senientiam  quam  piae  recordationis  prae- 
decessor  nosler  Alexander  secundus  de 

plebe  Sancii  Ioannis,  quae  dicitur  de 
Sorbitulo,  cum  caeteris  ecclesiis  de  massa 
Sorbituli  inter  bonae  memoriae  Benedi- 

ctum  praedecessoreni  tuuni  Forosempro- 
nienscm,  et  Guillelmum  Senogalliensem 

cpiscopos  protulit,  et  cam  privilegii  mu- 
nimine  roboravit  ratam  babentes,  camdem 

plebela  cum  praefatis  ecclesiis,  decimis, 
oblationibus  vivorum    ac  defunctorum  . 

el  consecralionibus  unversis,  libi,  et  Ec- 

clesiae tuae  apostoli  auctoritate  confir- 
mamus,  et  pracsenlis  scripli  privilegio 

communimus;  ad  maioreni  autem  Eccle- 
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siae  tuae  cautelanti  ipsius  senlenliae  for- 
ma m  si  cut  in  eiusauthentico  continetur  (I), 

cuius  tcnor  talis  est.  Cum  in  Dei  omni- 

Sentemu  Aio-  potenlis  nomine,  et  reverentia  in  sacro- 
XHDdri  11   PP.  1  i  7  .       i  .•      i       •  n .ie  |iiei,e  de  sancto  Laleranensi  palatio  dominus  rapa 
sorbiiuio.  Alexander  cum  quamplurimis  residerct 

episcopis,  quorum  liic  sunt  nomina,  quae 

sequunlur.  In  primis  dominus  lldebran- 
dus  sanctae  Romanae  Ecclesiae  archi- 

diaconus,  necnon  et  dominus  Petrus  Da- 
mianus  Ostiensis  Ecclesiae  episcopus, 
et  D.  Bonifacius  Albanensis  episcopus, 
et  dominus  Mainardus  Sulriensis ,  et  D. 

Hugo  Eugubinensis  Ecclesiae  episcopus, 
et  dominus  Mainardus  Urbinaten.,  et  do- 

minus Arduinus  Fanensis  episcopus  ,  et 
D.  Guillelmus  Humanensis  episcopus, 
et  dominus  Hugo  Calliensis  episcopus  , 

et  dominus  Dominicus  Pisaurensis  epi- 
scopus, et  D.  Lotharius  Auximanensis 

Ecclesiae  episcopus,  et  alii  quamplures, 
in  quorum  omnium  praesentia  surgens 

Guillelmus  Senogalliensis  episcopus  in- 
quit:  Domine  pater  reverende,  vestrae 
sanctissimae  conqueror  pietati  super 
fratre  nostro  Benedicto  Forosemproniensi 

episcopo,  qui  quandam  Ecclesiam  no- 
strae dioecesis,  cuius  vocabulum  est  Io- 

annis ,  quae  dicilur  in  Sorbilulo  ,  cum 
suis  ecclesiis,  eidem  massae,  quam  nobis, 
nostrae  Ecclesiae  sacra  contendit,  et  sibi 

temere  usurpare  praesumpsit,  linde  ve- 
slram  deprecor  pietatem,  ut  nostrae  Ec- 

clesiae iustitiam  facere  dignèmini.  Tunc 

dominus  Petrus  Damianus  coepit  expo- 
nere  quatenus  dominus  Victor  sanctae 

Romanae  Ecclesiae  anlistes  Forosempro- 
niensi Ecclesiae,  motus  pietate  pauper- 

latis  eiusdem,  cum  decimis  et  oblationi- 
bus  universis  miserando  concesserit,  suo- 

que  dominio  mancipaverit  eiusdem  massae 

ecclesias  universas  iisdem  recidi libus  prae- 
libatis,  quo  referente  idem  caeteri  pro-